平成26年10月31日

各     位
上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建介

（コード番号    7014）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員社長補佐 井関 延行

（ＴＥＬ      06-6543-3561）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成26年10月31日開催の取締役会において、下記のとおり、平成26年9月30日を基準日とする剰

余金の配当（中間配当）を行うことを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成26年 5月 9日公表）

前期実績

（平成26年3月期中間）

基準日 平成26年 9月 30日 同左 平成25年 9月 30日

１株当たり配当金 15円 00銭 10円 00銭 10円 00銭

配当金の総額 727百万円 － 484百万円

効力発生日 平成26年 12月 5日 － 平成25年 12月 6日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

本日10月31日発表の「平成27年3月期第2四半期累計期間業績予想と実績との差異および平成27年3

月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、当第2四半期累計期間において連結および個別

業績のいずれにおきましても四半期純利益が公表値を上回ったこと、また個別の通期業績予想も期初

予想を大幅に上回る当期純利益が見込まれることから、本日の取締役会において中間配当金を増額し

て１株当たり10円から15円とすることといたしました。

なお、当社は株式交換を実施して平成26年10月1日に佐世保重工業株式会社を完全子会社といたしま

したが、第3四半期連結会計期間以降同社が連結子会社になることに伴う業績変動の影響につきまして

は目下査定作業中でありますことから、現時点において通期連結業績予想は未定とさせていただくと

ともに、期末配当予想は据え置いております。

（参考）年間配当予想

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

配当予想  10円 00銭 25円 00銭

当期実績 15円 00銭

前期実績
（平成26年 3月期）

10円 00銭 20円 00銭 30円 00銭

以上